
 1

      
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

ORIGINALE 

 

L'anno DUEMILADIECI, addì Quindici  del mese di Novembre  alle ore 18,00 nella Casa Co-

munale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dr.ssa Adele Virdis, nella sua qualità di 

Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 Licheri Attilio  X  

2 Atzori Renato  X  

3 Niola Graziella Lussoria  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione 

del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara a-

perta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che l'Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione 
Spettacolo e Sport, con deliberazione n°50/47 del 10.11.2009, ha disposto il trasferimento delle ri-
sorse per la costituzione, il funzionamento e l’incremento delle biblioteche di ente locale agli enti 
beneficiari; 

Accertato che il contributo erogato per il funzionamento della Biblioteca Comunale di Aido-
maggiore per il programma di intervento annualità 2009 è pari ad € 5.629,76, giusta determinazione 
del Servizio Beni Librari, n° 109 del 09/02/2010; 

Dato atto che nel bilancio annualità 2010, intervento 1050102 Cap. 1, allo stato attuale risulta 
essere allocata una somma  pari ad € 5.629,76; 

N° 59 15.11.2010 

Oggetto L.R. 20.09.2006 N° 14 – art. 21 c. 2 lett. d) - Destinazione fondi Biblioteca Co-
munale annualità 2009. 



 2

 Dato atto che la somma di € 5.629,76 va destinata all’acquisto di materiale (libri, dvd, cd ) per 
la biblioteca; 

Ravvisata la necessità di programmare la spendita della cifra suddetta; 
Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma,  del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, in cal-

ce alla presente; 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e  con voti unanimi;  

DELIBERA 
 
Di approvare il programma per l’utilizzo della somma di € 5.629,76, relative all’annualità 2009 

per le finalità sotto elencate: 
 

Abbonamenti riviste e periodici € 1.215,42 
Acquisto videocassette  DVD CD € 1.000,00 
Acquisto testi Sezione Sardegna € 1.200,00 
Acquisto testi Novità (Sezione Adulti Ragazzi) € 2.214,34 
TOTALE           € 5.629,76 

 
Di dare atto che le spese derivanti dalla suddetta programmazione saranno imputate 

sull’intervento 1050102 cap 1 del bilancio  2010; 
Di affidare al Responsabile del Servizio Amministrativo, gli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente atto; 
Di autorizzare, il suindicato Responsabile del Servizio, ad utilizzare gli eventuali fondi non 

spesi per gli interventi suddetti, qualora gli stessi non vengano utilizzati in tutto o in parte, e comun-
que in rapporto alle necessità per le finalità previste nelle specifiche sopra elencate voci di spesa. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267. 
 

In ordine alla regolarità Amministrativa: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 15.11.2010 

Il Responsabile  Ufficio Amministrativo 
Dr. Pietro Caria 

 
 

 
In ordine alla regolarità contabile: si esprime parere favorevole. 
 
Si attesta la disponibilità finanziaria sui fondi dei seguenti interventi: 

- Int. 1050102   cap. 1 del bilancio comunale 2010 ; 
 
Aidomaggiore 15.11.2010 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  01.12.2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

         
  

 


